Página 1 de 1

Secretaria Municipal de Transportes

Av. Portugal Porto Guimara es, 778, N. Sra. Fa tima

(64) 3441-1822 sec.transportes@catalao.go.gov.br www.catalao.go.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Processo: 2025020085.
Concorrência Eletrônico nº 90058/2025.
Objeto: aquisição de equipamentos novos, de primeiro uso, em atendimento às necessidades
da Secretaria Municipal de Transportes.

 JULGAMENTO RECURSO – AUTORIDADE COMPETENTE

O Secretário Municipal de Transportes, do Município de Catalão, Estado de Goiás, nomeado

pelo Decreto Municipal nº 16, de 01 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais do cargo, e:

Considerando o Edital e anexos do procedimento licitatório em epígrafe, com sessão eletrônica

realizada através da plataforma BLL;

Considerando as propostas de preço e documentação de habilitação juntada pelas

proponentes;

Considerando os recursos administrativos protocolizados pelas recorrentes FM PEÇAS E

MÁQUINAS LTDA – CNPJ: 14.233.242/0001-30; e M2TEC DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 38.029.650/0001-32;

Considerando as contrarrazões encaminhada pela recorrida Cataloc Locação de Ferramental

Industrial Ltda;

Considerando a Decisão em Recurso Administrativo proferida pelo Pregoeiro do Município de

Catalão.

RESOLVE:

I. Pelo PROVIMENTO ao recurso interposto pela licitante FM PEÇAS E MÁQUINAS

LTDA, mantendo inalterada a decisão do pregoeiro.

II. Pelo INDEFERIMENTO ao recurso interposto pela licitante M2TEC DISTRIBUIDORA

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, mantendo inalterada a decisão do

pregoeiro.

Catalão – GO, 10 de novembro de 2025.

Bruno Augusto Evangelista
Secretário Municipal de Transportes